

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 28/07/2025 Valor Total: R\$ 2.559,83 Destinatário: JUSTI SERVICOS E MANUTENCAO AGRICOLA LTDA - R FLORES DA CUNHA, 481

Data de RecebimentoIdentificação e assinatura do recebedor

NF-e
Nº: 18177
Série: 5



JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE
MAQUINAS E PECAS LTDA
AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515
- Bairro CENTRO - Nova Prata - RS -
CEP 95320000
Fone / Fax: (54) 32429300

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

10 Entrada
1 Saída

Nº: 18177
Série: 5

Pré-Visualização
Chave de acesso
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
Protocolo de Autorização de Uso
0 00/00/0000 00:00:00

Natureza da Operação
Venda de Mercadoria
Inscrição Estadual0850002834Inscrição Estadual do Subst. Tribut.CNPJ91.614.149/0001-16

DESTINATÁRIO / REMETENTE
Nome / Razão SocialJUSTI SERVICOS E MANUTENCAO AGRICOLA LTDA
EndereçoBairro / DistritoCEP
R FLORES DA CUNHA, 481CENTRO95320000
MunicípioNova PrataUFInscrição EstadualHora de Saída
(54) 32429300RS085005589016:45:43

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO						
Base de Cálculo do I.C.M.S		Valor do I.C.M.S		Base de Cálculo do I.C.M.S ST		Valor do I.C.M.S Substituição
2.295,93		275,73				Valor Total dos Produtos
						2.559,83
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto		Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
						2.559,83

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome / Razão Social

Frete por Conta
9 Sem Frete

Código ANTT
12345678

Placa do Veículo

UF

C.N.P.J / C.P.F.

Endereço

Município

UF

Inscricao Estadual

Quantidade
1

Espécie

Marca

Número

Peso Bruto

Peso Líquido

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I	Aliquotas	
												ICMS	I.P.I
00010063	MOLA DE RECUO DE ACO STIHL	7320.90.00	051	5.102	UN	1	2,00	2,00	2,00	0,24	0,00	17,00	0,00
00010066	MANIPULO DE ARRANQUE DE POLIETILENO STIHL	8479.90.90	051	5.102	UN	1	0,49	0,49	0,49	0,06	0,00	17,00	0,00
00010555	PARAFUSO IS-P6X19 STIHL	7318.15.00	060	5.405	UN	8	0,24	1,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00010581	CORDAO ARRANQUE DE POLIAMIDA I4,5X1000MM STIHL	5607.50.11	051	5.102	UN	1	0,51	0,51	0,51	0,06	0,00	17,00	0,00
00010588	FILTRO DE AR STIHL	8421.31.00	051	5.102	UN	4	2,07	8,28	8,28	1,00	0,00	17,00	0,00
00010594	BOMBA DE OLEO STIHL	8413.50.90	151	5.102	UN	1	10,79	10,79	10,79	1,29	0,00	17,00	0,00
00010806	CORDAO DE ARRANQUE I 3,5X960 MM STIHL	8479.90.90	051	5.102	UN	1	0,43	0,43	0,43	0,05	0,00	17,00	0,00
00010826	FILTRO ADICIONAL STIHL	8421.31.00	051	5.102	UN	8	0,53	4,24	4,24	0,51	0,00	17,00	0,00
00010973	POLIA STIHL	8483.50.10	051	5.102	UN	1	1,15	1,15	1,15	0,14	0,00	17,00	0,00
00011075	SEM-FIM STIHL	8483.90.00	051	5.102	UN	1	1,40	1,40	1,40	0,17	0,00	17,00	0,00
00011155	CARC. TANQUE DE POLIAMIDA, ACO, BORRACHA STIHL	8467.99.00	051	5.102	UN	1	14,56	14,56	14,56	1,75	0,00	17,00	0,00
00011158	ANEL DE VEDACAO STIHL	4016.93.00	051	5.102	UN	3	1,00	3,00	3,00	0,36	0,00	17,00	0,00
00011223	VOLANTE STIHL	8511.20.90	051	5.102	UN	1	10,57	10,57	10,57	1,27	0,00	17,00	0,00
00011242	MISTURADOR P/ COMBUSTIVEL STIHL	3917.29.00	060	5.405	UN	1	0,83	0,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00011268	VIRABREQUIM STIHL	8483.10.19	051	5.102	UN	1	24,95	24,95	24,95	2,99	0,00	17,00	0,00
00012004	CORDAO DE ARRANQUE I 3X800 MM STIHL	5607.50.11	051	5.102	UN	6	0,30	1,80	1,80	0,22	0,00	17,00	0,00
00013369	EMBREAGEM STIHL	8483.60.11	151	5.102	UN	1	5,16	5,16	5,16	0,62	0,00	17,00	0,00
00013925	MOLA STIHL	7320.20.10	051	5.102	UN	3	0,56	1,68	1,68	0,20	0,00	17,00	0,00
00014359	INTERRUPTOR STIHL	8536.50.90	051	5.102	UN	1	1,95	1,95	1,95	0,23	0,00	17,00	0,00
00015358	TAMPA DO ARRANQUE	8467.99.00	051	5.102	UN	1	3,21	3,21	3,21	0,39	0,00	17,00	0,00

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 28/07/2025 Valor Total: R\$ 2.559,83 Destinatário: JUSTI SERVICOS E MANUTENCAO AGRICOLA LTDA - R FLORES DA CUNHA, 481

DATA DE RECEBIMENTO

Identificação e assinatura do recebedor

NF-e

Nº: 18177

Série: 5



JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA
AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515
- Bairro CENTRO - Nova Prata - RS - CEP 95320000
Fone / Fax: (54) 32429300

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1

0 Entrada
1 Saída

Nº: 18177
Série: 5

Pré-Visualização

Chave de acesso

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação
Venda de Mercadoria

Protocolo de Autorização de Uso
0 00/00/0000 00:00:00

Inscrição Estadual
0850002834

Inscrição Estadual do Subst. Tribut.

CNPJ
91.614.149/0001-16

DESTINATÁRIO / REMETENTE

Nome / Razão Social
JUSTI SERVICOS E MANUTENCAO AGRICOLA LTDA

C.N.P.J. / C.P.F.
48.897.828/0001-10

Data de Emissão
28/07/2025

Endereço
R FLORES DA CUNHA, 481

Bairro / Distrito
CENTRO

CEP
95320000

Data de Entrada/Saída
28/07/2025

Município
Nova Prata

Fone / Fax:
(54) 32429300

UF
RS

Inscrição Estadual
0850055890

Hora de Saída
16:45:43

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do I.C.M.S
2.295,93

Valor do I.C.M.S
275,73

Base de Cálculo do I.C.M.S ST

Valor do I.C.M.S Substituição

Valor Total dos Produtos
2.559,83

Valor Frete

Valor Seguro

Desconto

Outras Despesas Acessórias

Valor Total do I.P.I.

Valor Total da Nota
2.559,83

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome / Razão Social

Frete por Conta
9 Sem Frete

Código ANTT
12345678

Placa do Veículo

UF

C.N.P.J /C.P.F.

Endereço

Município

UF

Inscrição Estadual

Quantidade
1

Espécie

Marca

Número

Peso Bruto

Peso Líquido

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I	Alíquotas	
												ICMS	I.P.I
00015358	STIHL TAMPA DO ARRANQUE STIHL	8467.99.00	051	5.102	UN	1	3,22	3,22	3,22	0,39	0,00	17,00	0,00
00015385	ARRUELA DE PRESSAO 15X60X3 STIHL	7318.21.00	060	5.405	UN	1	1,08	1,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00015480	RETENTOR 17X30X4,4 STIHL	8487.90.00	051	5.102	UN	1	1,19	1,19	1,19	0,14	0,00	17,00	0,00
00017732	RETENTOR 12X22X7 STIHL	8487.90.00	151	5.102	UN	2	0,79	1,58	1,58	0,19	0,00	17,00	0,00
00017847	PLACA DORSAL POLIAMIDA,ESPUMA,POLIACET AL STIHL	8424.90.90	051	5.102	UN	1	15,19	15,19	15,19	1,82	0,00	17,00	0,00
00017907	VELA DE IGNICAO NGK CMR6H STIHL	8511.10.00	151	5.102	UN	1	1,54	1,54	1,54	0,18	0,00	17,00	0,00
00017930	JOGO DE JUNTAS DE VEDACAO STIHL	8484.10.00	151	5.102	UN	1	1,04	1,04	1,04	0,13	0,00	17,00	0,00
00018701	ANEL DE VEDECAO RE 107 STIHL	4016.93.00	151	5.102	UN	1	0,08	0,08	0,08	0,01	0,00	17,00	0,00
00018813	CILINDRO COM PISTAO 1 38 MM STIHL	8409.91.12	151	5.102	UN	1	18,95	18,95	18,95	2,27	0,00	17,00	0,00
00018853	TIRANTE DO AFOGADOR STIHL	8467.91.00	151	5.102	UN	1	0,25	0,25	0,25	0,03	0,00	17,00	0,00
00018874	VIRABREQUIM STIHL	8483.10.19	151	5.102	UN	1	6,57	6,57	6,57	0,79	0,00	17,00	0,00
00018921	VOLANTE STIHL	8511.20.90	051	5.102	UN	1	7,45	7,45	7,45	0,90	0,00	17,00	0,00
00019506	TAMPA DO PINHAO DA CORRENTE STIHL	8467.91.00	151	5.102	UN	1	5,13	5,13	5,13	0,61	0,00	17,00	0,00
00019508	BOMBA OLEO LUBRIFICACAO DE MAGNESIO STIHL	8413.50.90	051	5.102	UN	1	11,08	11,08	11,08	1,33	0,00	17,00	0,00
00019639	LANCA DE JATEAR RETO STIHL	8424.90.90	151	5.102	UN	1	12,54	12,54	12,54	1,50	0,00	17,00	0,00
00019645	MOLA TRACAO DA EMBREAGEM STIHL	7320.20.10	051	5.102	UN	1	0,36	0,36	0,36	0,04	0,00	17,00	0,00
00019684	VIRABREQUIN BG 86 STIHL	8483.10.19	151	5.102	UN	1	8,37	8,37	8,37	1,00	0,00	17,00	0,00
00020341	MANGUEIRA DE IMPULSO STIHL	4009.11.00	051	5.102	UN	1	0,61	0,61	0,61	0,07	0,00	17,00	0,00
00020394	CARCACA DO TANQUE	8467.91.00	051	5.102	UN	1	16,54	16,54	16,54	1,98	0,00	17,00	0,00

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 28/07/2025 Valor Total: R\$ 2.559,83 Destinatário: JUSTI SERVICOS E MANUTENCAO AGRICOLA LTDA - R FLORES DA CUNHA, 481		NF-e Nº: 18177 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE
MAQUINAS E PECAS LTDA
AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515
- Bairro CENTRO - Nova Prata - RS -
CEP 95320000
Fone / Fax: (54) 32429300

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

10 Entrada
1 Saída

Nº: 18177
Série: 5

Pré-Visualização

Chave de acesso

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação
Venda de Mercadoria

Protocolo de Autorização de Uso
0 00/00/0000 00:00:00

Inscrição Estadual
0850002834

Inscrição Estadual do Subst. Tribut.

CNPJ
91.614.149/0001-16

DESTINATÁRIO / REMETENTE

Nome / Razão Social
JUSTI SERVICOS E MANUTENCAO AGRICOLA LTDA

C.N.P.J. / C.P.F.
48.897.828/0001-10

Data de Emissão
28/07/2025

Endereço
R FLORES DA CUNHA, 481

Bairro / Distrito
CENTRO

CEP
95320000

Data de Entrada/Saída
28/07/2025

Município
Nova Prata

Fone / Fax:
(54) 32429300

UF
RS

Inscrição Estadual
0850055890

Hora de Saída
16:45:43

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos	
2.295,93	275,73			2.559,83	
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
					2.559,83

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome / Razão Social

Frete por Conta
9 Sem Frete

Código ANTT
12345678

Placa do Veículo

UF

C.N.P.J / C.P.F.

Endereço

Município

UF

Inscrição Estadual

Quantidade
1

Espécie

Marca

Número

Peso Bruto

Peso Líquido

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													Aliquotas	
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I		ICMS	I.P.I
00020506	STIHL MANGUEIRA STIHL	4009.11.00	051	5.102	UN	1	1,58	1,58	1,58	0,19	0,00	17,00	0,00	
00020608	JOGO DE JUNTAS DE VEDACAO STIHL	8484.10.00	151	5.102	UN	1	2,31	2,31	2,31	0,28	0,00	17,00	0,00	
00020609	ROLAMENTO DE ESFERAS STIHL	8482.10.10	151	5.102	UN	2	4,02	8,04	8,04	0,97	0,00	17,00	0,00	
00020869	CORREDICA GIRATORIA STIHL	8424.90.90	051	5.102	UN	1	0,61	0,61	0,61	0,07	0,00	17,00	0,00	
00020951	EIXO STIHL	7318.29.00	060	5.405	UN	1	0,75	0,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
00022409	CILINDRO COM PISTAO 34 MM STIHL	8409.91.12	151	5.102	UN	1	11,03	11,03	11,03	1,33	0,00	17,00	0,00	
00022941	PISTAO DE COMANDO Ø 3,45MM STIHL	8413.91.90	151	5.102	UN	1	4,44	4,44	4,44	0,53	0,00	17,00	0,00	
00023008	MANGUEIRA DE ALTA PRESSAO DN 6, 9 M STIHL	4009.22.10	151	5.102	UN	1	22,03	22,03	22,03	2,65	0,00	17,00	0,00	
00024404	GAIOLA DE AGULHAS 8X11X10 STIHL	8482.40.00	151	5.102	UN	1	1,39	1,39	1,39	0,17	0,00	17,00	0,00	
00024421	MANGUEIRA STIHL	4009.11.00	151	5.102	UN	2	0,59	1,18	1,18	0,14	0,00	17,00	0,00	
00620007	PARAFUSO SEX 1/4 X 1.1/2 UNC	7318.15.00	060	5.405	UN	5	0,06	0,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
00620718	PORCA SEX 1/4 UNC	7318.16.00	060	5.405	UN	5	0,01	0,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00620882	PORCA SEX 5/16 UNC NYLON	7318.16.00	060	5.405	UN	10	0,02	0,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00700098	REPARO CARBURADOR WALBRO	8409.91.90	051	5.102	UN	1	1,16	1,16	1,16	0,14	0,00	17,00	0,00	
00700104	REPARO CARBURADOR ZAMA RAISMAN	8409.91.90	051	5.102	UN	1	0,96	0,96	0,96	0,11	0,00	17,00	0,00	
00700115	FILTRO AR P STIHL 08.S	8421.31.00	051	5.102	UN	1	1,14	1,14	1,14	0,13	0,00	17,00	0,00	
00700134	REPARO CARBURADOR ZAMA RAISMAN	8409.91.90	051	5.102	UN	2	1,10	2,20	2,20	0,26	0,00	17,00	0,00	
00700416	REPARO CARBURADOR ZAMA	8409.91.90	051	5.102	UN	4	1,41	5,64	5,64	0,68	0,00	17,00	0,00	
00700438	REPARO CARBURADOR RAISMA	8409.91.90	051	5.102	UN	2	1,30	2,60	2,60	0,31	0,00	17,00	0,00	
00700470	VALVULA SUCAO KARCHER 300 C/2ANEL KARCHER	8481.30.00	060	5.405	UN	3	1,28	3,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
00700532	PEÇA ENGATE RAISMAN	8433.90.10	051	5.102	UN	2	0,08	0,16	0,16	0,02	0,00	17,00	0,00	
00700591	CORDAO DE PARTIDA 4MM P/ MAQUINA A GASOLINA RAISMAN	5607.50.11	151	5.102	MT	1,5	0,14	0,21	0,21	0,03	0,00	17,00	0,00	

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 28/07/2025 Valor Total: R\$ 2.559,83 Destinatário: JUSTI SERVICOS E MANUTENCAO AGRICOLA LTDA - R FLORES DA CUNHA, 481		NF-e Nº: 18177 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE
MAQUINAS E PECAS LTDA
AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515
- Bairro CENTRO - Nova Prata - RS -
CEP 95320000
Fone / Fax: (54) 32429300

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1

0 Entrada
1 Saída
Nº: 18177
Série: 5

Pré-Visualização
Chave de acesso
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação
Venda de Mercadoria

Inscrição Estadual
0850002834

Inscrição Estadual do Subst. Tribut.

CNPJ
91.614.149/0001-16

Protocolo de Autorização de Uso
0 00/00/0000 00:00:00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

Nome / Razão Social
JUSTI SERVICOS E MANUTENCAO AGRICOLA LTDA

C.N.P.J. / C.P.F.
48.897.828/0001-10

Data de Emissão
28/07/2025

Endereço
R FLORES DA CUNHA, 481

Bairro / Distrito
CENTRO

CEP
95320000

Data de Entrada/Saída
28/07/2025

Município
Nova Prata

Fone / Fax:
(54) 32429300

UF
RS

Inscrição Estadual
0850055890

Hora de Saída
16:45:43

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do I.C.M.S
2.295,93

Valor do I.C.M.S
275,73

Base de Cálculo do I.C.M.S ST

Valor do I.C.M.S Substituição

Valor Total dos Produtos
2.559,83

Valor Frete

Valor Seguro

Desconto

Outras Despesas Acessórias

Valor Total do I.P.I.

Valor Total da Nota
2.559,83

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome / Razão Social

Frete por Conta
9 Sem Frete

Código ANTT
12345678

Placa do Veículo

UF

C.N.P.J / C.P.F.

Endereço

Município

UF

Inscrição Estadual

Quantidade
1

Espécie

Marca

Número

Peso Bruto

Peso Líquido

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas	
												ICMS	I.P.I.
00700657	RETENTOR PEQUENO 0361 RM	4016.93.00	151	5.102	UN	3	1,09	3,27	3,27	0,40	0,00	17,00	0,00
00700660	TAMPA FILTRO AR 08.S RM	3923.50.00	051	5.102	UN	1	0,74	0,74	0,74	0,09	0,00	17,00	0,00
00720096	RETENTOR 40X30X7 INCOMAGRI	4016.93.00	051	5.102	UN	2	0,24	0,48	0,48	0,06	0,00	17,00	0,00
00820212	BANDEJA FUNDIDA DOSADOR ROTAX 1FURO (MOD. NOVO) TRITON	8432.90.00	020	5.102	UN	1	12,89	12,89	4,25	0,72	0,00	17,00	0,00
00930010	CORRENTE G3 27 DENTES STIHL	7315.12.90	060	5.405	UN	7	5,48	38,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00930057	CORRENTE 3/8 PM 22 DENTES STIHL	7315.12.90	060	5.405	UN	9	5,19	46,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00930071	CORRENTE 3.25 33 DENTES RAPID SUPER STIHL	7315.12.90	060	5.405	UN	3	8,66	25,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00930073	CORRENTE 3/8 PM 25 DENTES STIHL	7315.12.90	060	5.405	UN	11	5,90	64,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00930087	CORRENTE G3 27 DENTES NOVA STIHL	7315.12.90	060	5.405	UN	5	6,58	32,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00930094	SABRE R 40 CM /16P 1,6MM/3/8 STIHL	8467.91.00	151	5.102	UN	1	11,29	11,29	11,29	1,36	0,00	17,00	0,00
00950157	ANEL ORING 09	4016.93.00	051	5.102	UN	1	0,01	0,01	0,01	0,00	0,00	17,00	0,00
00950177	ANEL ORING 006	4016.93.00	051	5.102	UN	1	0,01	0,01	0,01	0,00	0,00	17,00	0,00
00950206	ANEL ORING 119	4016.93.00	051	5.102	UN	3	0,03	0,09	0,09	0,01	0,00	17,00	0,00
01580059	ELEMENTO FILTRO AR BRANCO	8421.31.00	151	5.102	UN	1	2,22	2,22	2,22	0,27	0,00	17,00	0,00
01590279	RETENTOR CAIXA ROTATIVA BUFFALO	4016.93.00	151	5.102	UN	2	2,09	4,18	4,18	0,50	0,00	17,00	0,00
01590351	PINO EIXO TRANSMISSAO 5X21.3 BFGT53SLR BUFFALO	7318.29.00	160	5.405	UN	4	0,08	0,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01590370	RELE INTERRUPTOR NIVEL OLEO BUFFALO	8536.49.00	151	5.102	UN	1	1,07	1,07	1,07	0,13	0,00	17,00	0,00
01590485	CABO TRACAO CORTADOR DE GRAMA BFGT53SLR BUFFALO	8433.90.10	151	5.102	UN	2	4,15	8,30	8,30	1,00	0,00	17,00	0,00
01590490	JOGO JUNTA G 13CV BUFFALO	8484.90.00	051	5.102	UN	1	5,25	5,25	5,25	0,63	0,00	17,00	0,00
01590499	CORRENTE 08B-1-64/G BUFFALO	7315.12.10	151	5.102	UN	1	5,32	5,32	5,32	0,64	0,00	17,00	0,00

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 28/07/2025 Valor Total: R\$ 2.559,83 Destinatário: JUSTI SERVICOS E MANUTENCAO AGRICOLA LTDA - R FLORES DA CUNHA, 481		NF-e Nº: 18177 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE
MAQUINAS E PECAS LTDA
AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515
- Bairro CENTRO - Nova Prata - RS -
CEP 95320000
Fone / Fax: (54) 32429300

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1 0 Entrada
1 Saída

Nº: 18177
Série: 5

Pré-Visualização
Chave de acesso
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
Protocolo de Autorização de Uso
0 00/00/0000 00:00:00

Natureza da Operação
Venda de Mercadoria

Inscrição Estadual
0850002834

Inscrição Estadual do Subst. Tribut.
CNPJ
91.614.149/0001-16

DESTINATÁRIO / REMETENTE
Nome / Razão Social
JUSTI SERVICOS E MANUTENCAO AGRICOLA LTDA
Endereço
R FLORES DA CUNHA, 481
Município
Nova Prata
C.N.P.J. / C.P.F.
48.897.828/0001-10
Data de Emissão
28/07/2025
Bairro / Distrito
CENTRO
CEP
95320000
Data de Entrada/Saída
28/07/2025
Fone / Fax:
(54) 32429300
UF
RS
Inscrição Estadual
0850055890
Hora de Saída
16:45:43

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos	
2.295,93	275,73			2.559,83	
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
					2.559,83

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome / Razão Social

Frete por Conta
9 Sem Frete

Código ANTT
12345678

Placa do Veículo

UF

C.N.P.J / C.P.F.

Endereço

Município

UF

Inscrição Estadual

Quantidade
1

Espécie

Marca

Número

Peso Bruto

Peso Líquido

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS		NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I	Alíquotas	
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços											ICMS	I.P.I
01590781	PINO TRAVA DAS ENXADAS BUFFALO	7318.29.00	160	5.405	UN	4	0,29	1,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01630019	OLEO GTX ANTI-BORRA 20W50 GASOLINA CASTROL	2710.19.32	060	5.655	UN	1	2,04	2,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03700618	BUJAO JACTO	7318.19.00	051	5.102	UN	2	0,52	1,04	1,04	0,13	0,00	17,00	0,00
03701311	MOLA DE COMPRESSAO 0 7 X 11,5 JACTO	7320.20.10	051	5.102	UN	4	0,05	0,20	0,20	0,02	0,00	17,00	0,00
03701789	ARRUELA DE VEDACAO 0 24 X 2,5/3,0 JACTO	4205.00.00	051	5.102	UN	1	1,33	1,33	1,33	0,16	0,00	17,00	0,00
03702061	JUNTA DE VEDACAO - 104 X 160 X 1,59 JACTO	4503.90.00	051	5.102	UN	2	0,28	0,56	0,56	0,07	0,00	17,00	0,00
03702069	BIELA COMPLETA JP42/J400/J450/J500/J9800 /J12000/J1500 JACTO	8413.91.90	051	5.102	UN	3	3,39	10,17	10,17	1,22	0,00	17,00	0,00
03702682	ANEL DE VEDACAO JACTO	4016.93.00	051	5.102	UN	5	0,08	0,40	0,40	0,05	0,00	17,00	0,00
03702775	ANEL DE VEDACAO 0 20 X 0 11 X 3,0 JACTO	4016.93.00	051	5.102	UN	3	0,23	0,69	0,69	0,08	0,00	17,00	0,00
03704370	ANEL ANTI-EXTRUSAO NR.8-009 JACTO	4016.93.00	151	5.102	UN	1	0,03	0,03	0,03	0,01	0,00	17,00	0,00
03705169	ANEL DE VEDACAO ORI-114 JACTO	4016.93.00	051	5.102	UN	1	0,02	0,02	0,02	0,00	0,00	17,00	0,00
03706273	BUJAO C/ANEL MB-42 JACTO	3926.90.90	051	5.102	UN	1	1,09	1,09	1,09	0,13	0,00	17,00	0,00
03706408	ANEL DE VEDACAO O-RING - OR2-013 - JACTO	4016.93.00	051	5.102	UN	1	0,02	0,02	0,02	0,00	0,00	17,00	0,00
03706964	VEDACAO 0 72X0102X4 JACTO	4016.93.00	051	5.102	UN	1	0,35	0,35	0,35	0,04	0,00	17,00	0,00
03707904	VALVULA DE RETENCAO 6 MOD.2 JACTO	8481.30.00	060	5.405	UN	3	0,62	1,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03708056	TRAVA DA MOLA JACTO	3926.90.90	051	5.102	UN	1	0,04	0,04	0,04	0,01	0,00	17,00	0,00
03708150	BICO DE ENTRADA COM FLANGE	3917.40.90	060	5.405	UN	1	0,26	0,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 28/07/2025 Valor Total: R\$ 2.559,83 Destinatário: JUSTI SERVICOS E MANUTENCAO AGRICOLA LTDA - R FLORES DA CUNHA, 481		NF-e Nº: 18177 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE
MAQUINAS E PECAS LTDA
AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515
- Bairro CENTRO - Nova Prata - RS -
CEP 95320000
Fone / Fax: (54) 32429300

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

10 Entrada
1 Saída

Nº: 18177
Série: 5

Pré-Visualização

Chave de acesso

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação
Venda de Mercadoria

Protocolo de Autorização de Uso
0 00/00/0000 00:00:00

Inscrição Estadual
0850002834

Inscrição Estadual do Subst. Tribut.

CNPJ
91.614.149/0001-16

DESTINATÁRIO / REMETENTE

Nome / Razão Social
JUSTI SERVICOS E MANUTENCAO AGRICOLA LTDA

C.N.P.J. / C.P.F.
48.897.828/0001-10

Data de Emissão
28/07/2025

Endereço
R FLORES DA CUNHA, 481

Bairro / Distrito
CENTRO

CEP
95320000

Data de Entrada/Saída
28/07/2025

Município
Nova Prata

Fone / Fax:
(54) 32429300

UF
RS

Inscrição Estadual
0850055890

Hora de Saída
16:45:43

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos	
2.295,93	275,73			2.559,83	
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
					2.559,83

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome / Razão Social

Frete por Conta
9 Sem Frete

Código ANTT
12345678

Placa do Veículo

UF

C.N.P.J / C.P.F.

Endereço

Município

UF

Inscrição Estadual

Quantidade
1

Espécie

Marca

Número

Peso Bruto

Peso Líquido

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													Aliquotas	
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.		ICMS	I.P.I.
	JACTO													
03712243	PASTILHA DA VEDACAO 11 EM INOX JACTO	8424.90.90	051	5.102	UN	3	1,87	5,61	5,61	0,67	0,00	17,00	0,00	
03719287	VIRABREQUIM PARA LAVAJATO J 12000/J15000 TRIFASICA JACTO	8483.10.19	051	5.102	UN	1	42,60	42,60	42,60	5,11	0,00	17,00	0,00	
03719317	RETENTOR 3286 BRG-A JACTO	4016.93.00	051	5.102	UN	1	1,53	1,53	1,53	0,18	0,00	17,00	0,00	
03719321	GAXETA 7600 JACTO CLEAN	4016.93.00	051	5.102	UN	3	1,13	3,39	3,39	0,41	0,00	17,00	0,00	
03719326	ESFERA DO GATILHO 12000 JACTO CLEAN	8482.91.19	151	5.102	UN	1	0,98	0,98	0,98	0,12	0,00	17,00	0,00	
03719354	CABECOTE E PASTILHA PARA LAVAJATO J7600 JACTO CLEAN	8409.91.12	051	5.102	UN	1	17,21	17,21	17,21	2,07	0,00	17,00	0,00	
03719401	CONECTOR 3/4 DO GATILHO RL25 DA LAVADORA J12000 JACTO CLEAN	7307.19.20	060	5.405	UN	1	2,55	2,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
03719446	CABECOTE 7L/MIN MONTADO J75/15 JACTO CLEAN	8413.91.90	051	5.102	UN	1	10,72	10,72	10,72	1,28	0,00	17,00	0,00	
03719483	ADAPTADOR 1/4 X 3/8 BSP JACTO CLEAN	8424.90.90	051	5.102	UN	1	3,91	3,91	3,91	0,47	0,00	17,00	0,00	
03719486	ASSENTO C/ ANEL DE VEDACAO JACTO CLEAN	8424.90.90	051	5.102	UN	1	2,43	2,43	2,43	0,29	0,00	17,00	0,00	
07250017	ROLAMENTO 6205 NSK/FAG	8482.10.10	151	5.102	UN	10	1,23	12,30	12,30	1,48	0,00	17,00	0,00	
07250033	ROLAMENTO NSK	8482.10.10	051	5.102	UN	1	4,10	4,10	4,10	0,49	0,00	17,00	0,00	
07250131	ROLAMENTO 6201 NSK/FAG	8482.10.10	051	5.102	UN	4	0,70	2,80	2,80	0,34	0,00	17,00	0,00	
07250132	ROLAMENTO NSK/FAG 6206 2RSCC3 NSK	8482.10.10	051	5.102	UN	10	1,79	17,90	17,90	2,15	0,00	17,00	0,00	
07250225	ROLAMENTO 6204DDUC3 NSK	8482.10.10	151	5.102	UN	5	1,13	5,65	5,65	0,68	0,00	17,00	0,00	
07280065	ROLAMENTO 6001 2RS TINKEN	8482.10.10	151	5.102	UN	2	0,75	1,50	1,50	0,18	0,00	17,00	0,00	
07300057	ROLAMENTO 6205-2RS IMP	8482.10.10	151	5.102	UN	2	0,56	1,12	1,12	0,13	0,00	17,00	0,00	
10450077	TESOURA P/PODA A BATERIA PR-40 90W JACTO	8467.29.10	151	5.102	UN	1	415,44	415,44	415,44	49,85	0,00	17,00	0,00	
11052163	PINO 50MM PPV-50 CX C/ 2500 VONDER	7317.00.90	160	5.405	UN	2	4,07	8,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 28/07/2025 Valor Total: R\$ 2.559,83 Destinatário: JUSTI SERVICOS E MANUTENCAO AGRICOLA LTDA - R FLORES DA CUNHA, 481

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº: 18177

Série: 5



JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA
AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515
- Bairro CENTRO - Nova Prata - RS - CEP 95320000
Fone / Fax: (54) 32429300

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1

0 Entrada
1 Saída

Nº: 18177
Série: 5

Pré-Visualização

Chave de acesso

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação
Venda de Mercadoria

Protocolo de Autorização de Uso
0 00/00/0000 00:00:00

Inscrição Estadual
0850002834

Inscrição Estadual do Subst. Tribut.

CNPJ
91.614.149/0001-16

DESTINATÁRIO / REMETENTE

Nome / Razão Social
JUSTI SERVICOS E MANUTENCAO AGRICOLA LTDA

C.N.P.J. / C.P.F.
48.897.828/0001-10

Data de Emissão
28/07/2025

Endereço
R FLORES DA CUNHA, 481

Bairro / Distrito
CENTRO

CEP
95320000

Data de Entrada/Saída
28/07/2025

Município
Nova Prata

Fone / Fax:
(54) 32429300

UF
RS

Inscrição Estadual
0850055890

Hora de Saída
16:45:43

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos	
2.295,93	275,73			2.559,83	
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
					2.559,83

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome / Razão Social

Frete por Conta
9 Sem Frete

Código ANTT
12345678

Placa do Veículo

UF

C.N.P.J / C.P.F.

Endereço

Município

UF

Inscrição Estadual

Quantidade
1

Espécie

Marca

Número

Peso Bruto

Peso Líquido

Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I	Alíquotas	
												ICMS	I.P.I
11170567	TESOURA DE PODA A BATERIA BOSCH 12V PRO PRUNER - KIT BOSCH	8467.29.10	151	5.102	UN	2	111,50	223,00	223,00	26,76	0,00	17,00	0,00
11400021	BATERIA DE LITIO 18V 5AH BL1850B MAKITA	8507.60.00	151	5.102	UN	8	42,69	341,52	341,52	40,98	0,00	17,00	0,00
00025463	PISTÃO DE COMANDO PLASTICO RE110 MOD NOVO STIHL	8424.90.90	151	5.102	UN	1	8,55	8,55	8,55	1,02	0,00	17,00	0,00
00930099	CORRENTE G6 30 DENTES REDONDO M.N. STIHL	7315.12.90	060	5.405	UN	3	6,91	20,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03719501	ANEL ANTI-EXTRSAO 3,1 X 6,6 X 1 JACTO CLEAN	8424.90.90	051	5.102	UN	1	1,03	1,03	1,03	0,13	0,00	17,00	0,00
00980126	TAMPA PARTIDA COMP.MOTOR GAS 8,0/9.0 HP BRANCO	3923.50.00	051	5.102	UN	1	3,97	3,97	3,97	0,47	0,00	17,00	0,00
00025546	BLOCO DO CARTER STIHL	8409.91.12	051	5.102	UN	2	147,97	295,94	295,94	35,51	0,00	17,00	0,00
00980132	CARBURADOR MOTORES MOTOBOMBAS BRANCO	8409.91.13	051	5.102	UN	1	5,81	5,81	5,81	0,70	0,00	17,00	0,00
00025628	MÓDULO ELECTRONICO STIHL	8537.10.30	051	5.102	UN	1	13,78	13,78	13,78	1,65	0,00	17,00	0,00
11400169	LÂMPADA DE LED A BATERIA 18V LI-ION MAKITA	8513.10.10	051	5.102	UN	8	64,44	515,52	515,52	61,86	0,00	17,00	0,00
00950446	ANEL ELASTICO E-45 MV	7318.29.00	060	5.405	UN	2	0,19	0,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00025763	TRAVA DO ACELERADOR STIHL	8467.91.00	051	5.102	UN	1	0,66	0,66	0,66	0,08	0,00	17,00	0,00

